Schulbuchliste

Schuljahr: 2024/2025

Schule: Gymnasium an der Heinzenwies Idar-Oberstein
Jahrgangsstufe: 8
Vor mindestens Ausleihe Leih- Lehr-
Fach Titel Schulbuchausleihe Stufe ISBN Preis LG lieferbar entgelt
N (E/U) werk
angeschafft bis | Jahr
Fokus Chemie 89
Chemie 7-10 Nein 1‘0’ 978-3-06-016024-2 | 33,99 GF 2029/2030 Ja/Ja 5,66 S
Rhld.-Pfalz
Deutsch
(Integr. ge:‘;f]‘:;?u”rﬁhs' Nein 8 978-3-06-205206-4 | 29,75 | GF | 2026/2027 Ja/Ja 9,92 s
Lehrwerke) Y
Deusch | QL
(Integr. Aﬁ;)eitsheft mit Nein 8 978-3-06-205237-8 | 11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A
Lehrwerke) L6
dsungen
PONS
Schulerworterbuch 8,9,
Klausurausgabe 10,
Englisch Englisch Nein 11, 978-3-12-516179-5 | 19,99 GF 2027/2028 Nein / Ja - E
Englisch-Deutsch 12,
und Deutsch- 13
Englisch
Green Line 4
Englisch g"ge”bearbe't“"g) Nein 8 | 978-3-12-854241-6 | 24,50 | GF | 2026/2027 | Ja/Ja 8,17 s
Schiilerbuch
Green Line 4
(Neubearbeitung)
Englisch G9 Nein 8 978-3-12-854245-4 | 11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A
Workbook mit
Audio-CDs
7,8,
Cornelsen English 196
Englisch Grammar - GrolRe Nein 1 ’ 978-3-464-05334-8 30,25 GF 2025/2026 Nein / Ja - E
Ausgabe :
12,
13
Terra Erdkunde 2
Erdkunde Ausgabe Nein 7,8 | 978-3-12-105214-1 | 30,95 | GF | 2029/2030 Ja/Ja 516 s
Rheinland-Pfalz
ab 2022
. 5,6
Erdkunde Diercke Weltatlas . e .
(Atlanten) (Ausg. 2015) Nein 7,3, 978-3-14-100800-5 | 39,95 GF 2028/2029 Nein / Ja - S
Ethik Denk(t)raume 2 Nein 7,8 978-3-06-065673-8 | 28,50 | ETH 2029/2030 Ja/Ja 4,75 S
Evangelische Das Kursbuch
ing Religion 2 Nein 7,8 978-3-425-07826-7 | 28,00 ER 2029/2030 Ja/Ja 4,67 S
Religion
(Ausg. 2015)
Lutherbibel 6.7
revidiert 2017 - 8’ 9’
Evangelische Die Bibel nach 1YO ‘
. g Martin Luthers Nein ! 978-3-438-03366-6 12,90 ER 2029/2030 Nein / Ja - E
Religion - 1",
Ubersetzung 12
Schulausgabe mit 13’
Apokryphen, rot
. Aplus! 2 )
Franzdsisch Nein 7,8 978-3-06-120973-5 21,25 F2 2029/2030 Ja/Ja 3,54 S
(Ausgabe 2020)
Aplus! 2
Franzésisch | (Ausgabe 2020) Nein 7.8 | 978-3-06-122332-8 | 1025 | F2 | 2029/2030 | Nein/Ja - A
Carnet d'activités
mit Audios online




Franzdsisch

A plus! 2
(Ausgabe 2020)
Grammatikheft mit
Erkléarfilmen

Nein

7,8

978-3-06-122341-0

9,25

F2

2029/2030

Nein / Ja

Geschichte

Geschichte und
Geschehen 7/8
Ausgabe
Rheinland-Pfalz
ab 2021

Nein

7,8

978-3-12-443340-4

31,95

GF

Ja/Ja

5,32

Katholische
Religion

Leben gestalten 2
Ausgabe ab 2016

Nein

978-3-12-007056-6

24,95

KR

2029/2030

Ja/Ja

4,16

Latein

VIVA Gesamtband
Lehrgang fiir
Latein ab Klasse 5
oder 6

Nein

© o~

978-3-525-71093-7

32,00

L2

2029/2030

Nein / Ja

Latein

VIVA
Begleitgrammatik

Nein

oo
o~

978-3-525-71094-4

23,00

L2

2028/2029

Nein / Ja

Latein

VIVA
Lernwortschatz

Nein

oo
© o~

978-3-525-71095-1

12,00

L2

2029/2030

Nein / Ja

Mathematik

Elemente der
Mathematik 8
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein

978-3-507-88518-9

33,95

GF

2026/2027

Ja/Ja

11,32

Musik

O-Ton 2
(Ausg. 2021)

Nein

© N
=

978-3-14-143606-8

36,95

GF

2029/2030

Nein / Ja

Physik

Universum Physik
7-10
Rhld.-Pfalz

Nein

8,9,
10

978-3-06-420344-0

32,50

GF

2029/2030

Ja/Ja

5,42

Sozialkunde

Mensch und
Politik -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL
(2021)

Nein

8,9,
10

978-3-14-116814-3

34,95

GF

2029/2030

Ja/Ja

5,82




